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آمبولانس

رويداد

گزارش فردا

هلیا آبادی: اتفاقی که چندروز گذشته در پاریس رخ 
ــتناک بود که بسیاری را وارد چالش  داد، آنقدر وحش
ــط بین الملل  ــت و رواب ــری در عرصه سیاس و بازنگ
ــه آزادی،  ــهر زیبای اروپا ک ــن واقعه برای ش ــرد. ای ک
ــعارهای خود می داند و  ــری و برادری را جزو ش براب
ــرروز برای دیدن آن  ــه وکنار دنیا ه هزاران نفر از گوش
ــفر می کنند، رخدادی غریب بود. این روزها برخی  س
ــود حامی ترور بودند،  ــانی که خ می گویند همان کس
ــر می گویند مرگ  ــده ای دیگ ــدند و ع قربانی ترور ش
ــی  ــیرهای سیاس ــزای توهین آنها بود. در این تفس ج
ــش از هر زمان  ــی و مردمی بی ــخنان صمیم ــا س ام
ــان داد و  دیگری روی مهربانی و دلجویی خود را نش
ــتی را باز کرد. هشتک هایی که با نام شارلی  راه دوس
ــتک «احمد» که  ــد و بعدتر هم هش ــکیل ش ابدو تش
برخی آن را اینگونه تغییر دادند: «من احمد م، پلیس 
مسلمانی که در درگیری کشته شد. شارلی مقدسات 
ــلمانان را مسخره کرد و من جانم را در عملیاتی  مس
ــق آزادی بیان او  ــه برای دفاع از ح ــت دادم ک از دس
ــمی بیشتر مورد توجه  بود.» برخی از نظرات غیررس
قرار گرفت. مثلا مارک زاکربرگ که هم درباره تهدید 
ــم اینکه با این اتفاقات  ــته بود و ه جان خودش نوش
ــگ که طرفداری اش  ــدردی کرد یا جی.کی.رولین هم
ــلمانان را با توجه به سخنان مرداک بیان کرد  از مس
ــط این  ــلمانانی که توس ــت: «تعداد مس و چنین نوش
ــلامگرا کشته شده اند،  تروریست های به اصطلاح اس
ــجاعت و  ــن ش ــت. م ــت برابر غیرمسلمان هاس هش

رفتارهای مهربانانه کارمند مسلمان آن سوپرمارکت 
ــس بود،  ــری در پاری ــن گروگانگی ــه هدف دومی را ک
ــودی را از  ــتریان یه ــتایم. او فردی بود که مش می س
ــه اتاق تهویه  ــلح پنهان و آنها را ب ــم افراد مس چش
ــی  ــور برخ ــرد.» همین ط ــی ک ــن راهنمای در زیرزمی
ــخصی همچون مراسم گلدن گلوب روز  ابتکارات ش
ــا برگه هایی این  ــران و میهمانان ب ــنبه که بازیگ یکش
ــان  اتفاق را محکوم کردند یا بر لباس ها و کیف هایش
ــد.  ــرار داده بودن ــت آن ق ــی در محکومی علامت های
ــدون بازدید کننده  ــل ب ــر برج ایف ــلاف آن، تصوی برخ
ــر هماهنگی و  ــره پلیس ها بود، تصوی که در محاص
همراهی مردمی که ساعت ها در خیابان های پاریس 
تظاهرات می کردند، قابل توجه بود. آنها ساعت ها در 
ــعارهایی  ــکوت که البته هرازگاهی با ش آرامش و س
ــان  ــودن راه و بیرون بردن افرادی که حالش برای گش
ــده بود، تظاهرات کردند. همراه داشتن خودکار  بد ش
و چاقو در کنارهم، عکس چشم های سردبیر شارلی 
ــده بود، مدادهای بزرگی که بر آنها  ابدو که بزرگ ش

ــرس و...، راهپیمایی ای که برای  ــته بود بدون ت نوش
اعلام عشق و اتحاد بود و با حضور تمام اقلیت های 
ــلمان هستیم»، «ما  ــان: «ما مس مذهبی و نشان هایش
ــتیم» و... در کنار  ــتیم»، «مایهودی هس ــک هس کاتولی
ــور محمودعباس و  ــا حتی حض ــتند. ی هم قرار داش
ــیه به طوری  ــار هم؛ حضوری با حاش ــو در کن نتانیاه
ــد،  اولان ــه  ــزارش داد ک ــص گ ــه  هاآرت ــه روزنام ک
ــه از نتانیاهو خواسته بود برای  رییس جمهور فرانس
ــی به پاریس نیاید، اما نتانیاهو بی اجازه  این راهپیمای
آمد و دولت فرانسه هم بلافاصله از محمود عباس 
ــه دیروز  ــیه دیگری ک ــم بیاید یا حاش ــت او ه خواس
ــور رهبران  ــده از حض ــای منتشرش ــاره عکس ه درب
ــده بود، به گونه ای که نماهای بسته نشان  مطرح ش
ــی داد و عکس های  ــان در میان مردم م از حضورش
ــان به همراه بادی گاردها در خیابانی  دیگر از حرکتش
خلوت. اوباما که برای امضاکردن دفتر یادبود، همان 
ــه رفت، در این راهپیمایی  ــفارت فرانس  روز اول به س
ــبت به  ــران نیز انواع واکنش ها نس ــب بود. در ای غای
ــد؛ از محکومیت این اتفاق  ــان داده ش این اتفاق نش
ــن پخش  ــزاری تجمع همچنی ــکان برگ ــدم ام ــا ع ت
ــلونا و  ــکوت یک دقیقه ای که در ابتدای بازی بارس س
ــای این دو باشگاه با  ــده بود و روس آتلتیکو انجام ش
ــت، همدردی خود را با خانواده  پلاکاردهایی در دس
ــتی اخیر پاریس نشان دادند.  قربانیان حادثه تروریس
ــود که در این  ــا لحظه های تلخ و زیبایی ب ــه اینه هم

ماجرا خود را نشان داد.

تلخ و شيرين كشتار پاريس، زمانى براى دوستى 

پرسه

سعید برآبادی: «عصر که منزل اومد خونه، گفت بچه 
ــودم رفته  ــم نمی دونم، من خواب ب ــت؟ گفت کجاس
ــه داد و قال.  ــرش و پرید تو کوچه ب ــرون. زد به س بی
ــط نشئگی تلخ «متادون»  اما بچه نبود که نبود.»وس
ــادش نمی آید که دختربچه را عصر همان روز، یک  ی
ــرده و جایی آن  ــرش، ب ــل از آمدن همس ــاعت قب س
ــادش می آید،  ــت. وقتی که ی طرف خط فروخته اس
ــرش را می اندازد  ــد و س ــقیقه هایش عرق می کن ش
ــرد در اتاق.  ــاره اوج می گی ــدای پنکه دوب ــن. ص پایی
مشاور حرف نگفته او را ادامه می دهد: «ایشون بعد 
از آن ماجرا متواری می شوند اما قبل از اینکه پلیس 
ــان کند، بچه را پیدا می کنند و با معرفی  بازداشت ش
ــه خانواده اش برمی گردد  ــه نیروی انتظامی، بچه ب ب
ــون هم می روند آن طرف اتوبان آزادگان پشت  و ایش
ــت دست هایش  تپه ها در چادر زندگی می کنند.» پش
کبره بسته، صورتش پر است از جوش ها و آبله هایی 
ــکار  جوش ــن  «بهتری ــتند:  هس ــکاری  جوش رد  ــه  ک
ــین رو تا  ــه ماش ــو گاراژ، ی ــبا ت ــودم، ش ــت» ب «کاربی
ــط کار هم یه نخود دود  ــتیم وس صبح اتاق می ذاش
می کردیم. اما کم کم تریاک نایاب شد. گفتیم چی کار 

ــم، گفتن چیزای دیگه هس که ارزون تره. زدیم و  کنی
این شدیم.»دوسال است که از طرف خانواده اش به 
مرکز «متادون» درمانی آن طرف «آزادگان» معرفی 
ــه را می گیرد و همان  ــر وقت می آید شیش ــده. س ش
ــد. در این دو سال، زنش  ــر می کش جا قلپ اول را س
ــده بچه را نشانش بدهد: نفر بعدی، «این  حاضر نش
آقا، دانشجو هستن الان. وضعشون خیلی بهتر شده. 
ــه مصرف می کردن و به خاطرش انگشت  قبلا شیش
ــون  ــونم دستش ــردن. خودش ــع ک ــونو قط کارفرماش
ــال  ــفند پارس ــین.» ماجرا به اس ــده زیر ماش قطع ش
ــتان می آمده در یک گاراژ  برمی گردد. جوانک از تابس
بزرگ شاگردی می کرده. یک هفته جنس به دستش 
نمی رسد، روانی و عاصی می شود و برنامه می چیند: 
ــتیم می اومد پیش ما می زدیم، بهش  «یه رفیق داش
ــه جنس از تو،  ــتم خالی ــم حالا من یه هفته دس گفت
ــتت خالی باشه، این یارو  مکان از من. گفت چرا دس
ــتر طلا  ــت) انگش (منظورش همان صاحب گاراژ اس
ــبانه می روند  ــه راحت ۵۰۰ تومن می ارزه.» ش داره ک
ــند بیرون،  ــتر را آرام می کش ــرف، انگش ــر ط بالای س
ــود و بزن بزن راه  ــد، طرف بیدار می ش ــرون نمی آی بی

ــر  ــت جوانک، با تایلور می زند توی س می افتد، دوس
ــرش همه جا  ــا می میرد: «خب ــس و رییس در ج ریی
پخش شد. طرف رو زندان انداختن عید امسال. منم 
ــرون معرفیم کردن اینجا.  ــت بودم، اومدم بی بازداش
ــربت می خوردم هم بیرون  اول کلک می زدم هم ش
می کشیدم تا اینکه یه شب زیر یه ماشین خوابم برد. 
سرایدار اومده بود ماشین رو جابه جا کنه، دستم به... 
ــدم... بدبخت شدم.  رفت. قطعش کردن. بیچاره ش

دیدم دیگه راهی نیست...». 
ــان اندازه  ــادون»، دلش ــای «مت ــاوران مرکزه مش
ــه ای  ــنیدن دارد. هر بار که شیش یک دنیا جا برای ش
ــنونده هزار خاطره  ــت مشتری، باید ش می دهند دس
ــوهرش را به خاطر شیشه  ــند؛ خاطره زنی که ش باش
ــته، خاطره مردی که انبار پنبه کرج را آتش زده،  کش
ــش را به خاطر  ــه مادربزرگ ــر بچه ای ک ــتان پس داس
ــود،  ــرده و... بعد که اتاق خالی می ش ارث زخمی ک
ــاور بلند می شود و ضبط را روشن می کند تا حین  مش
ــه کرده، صدای  ــت کردن متادون هایی که ارای فهرس
ــان را درد  ــد: «نه زم ــجریان تنها صدای اتاق باش ش

کسی/ نه کسی را درد زمان ...»

وقتى كه كشيدن، كشتن مى آفريند

آينه هاى روبه رو

دیدن فیلم «کهریزک چهارنگاه» یکی از اتفاق های 
خوب این روزهاست که ممکن شده است. چهار 
کارگردان شناخته شده در عرصه مستند هرکدام از 
منظری متفاوت به این مکان پرداخته اند؛ مکانی 
که نامش در روزگاری برای ما خاطراتی متفاوت را 
زنده می کرد. رخشان بنی اعتماد در یک دغدغه زنانه 
با پیری روبه رو شده و سه نفر دیگر هرکدام از منظر 
موسیقی، تئاتر و تنهایی به آن پرداخته اند. به سراغ 
دکتر حسن احمدی، مدیرعاملی که پنج سال است در 
موسسه کهریزک خدمت می کند، رفته ایم و درباره این 
مکان و این فیلم پرسیده ایم. تمام عواید فروش این 

فیلم به کهریزک به عنوان تهیه کننده تعلق می گیرد. 

 این روزها فیلم «کهریزک چهارنگاه» برپرده  �
سینماست، شما به عنوان مدیرعامل درجریان 

چگونگی ساخت آن هستید؟ 
فیلم مستند «کهریزک چهارنگاه» ساخته مشترک 
ــفی، بهمن  ــن امیریوس ــاد، محس ــان بنی اعتم رخش
ــعی دارد  ــت که س ــروز کلانتری اس ــتمی و پی کیارس
ــوه زندگی  ــن مرکز و نح ــای مددجویان ای دغدغه ه
ــالمندان  ــور خیرین در کنار س ــان و همچنین حض آن
ــاخت این  ــد. قبل از س ــولان را به تصویر بکش و معل
ــتندی درخصوص  ــاخت مس ــه س ــاز ب ــه نی مجموع
مددجویان کهریزک حس می شد. بنابراین مسوولان 
آسایشگاه خیریه کهریزک با صحبت های اولیه که با 
هومن مرتضوی داشتند، طرح این مستند نهایی شد. 

 می خواستید چه تصویری در یادها بماند؟  �
واقعیت کهریزک و اینکه اینجا مکانی است برای 

زندگی  کردن نه زنده ماندن.
 چگونه محیط برای حضور کارگردان ها فراهم  �

شد؟ برخورد ساکنان کهریزک چگونه بود؟ 
ــتند.  ــاکنان کهریزک با این برنامه ها بیگانه نیس س
ــلاش خود را کرد  ــه کهریزک تمام ت ــگاه خیری آسایش
ــرایط و امکانات لازم را  ــا در حد بضاعت، تمامی ش ت
ــتند  ــاخت این مس برای این افراد مهیا کند. قبل از س

کارگردان ها به آسایشگاه کهریزک آمدند و چندروزی 
را در این مکان میان مددجویان زندگی کردند. در این 
مدت آنها ضمن جمع آوری اطلاعات لازم، با ساکنان 
این مجموعه آشنا شدند. مددجویان نیز زمانی که با 
ــدند، خوشحال بودند. حضور  کارگردان ها  روبه رو ش
ــود و مددجویان  ــطه ب این کارگردان ها کاملا بی واس

کهریزک توانستند ارتباط خوبی با آنان برقرار کنند. 
معرفی  � برای  دیگری  برنامه های   تاکنون 

کهریزک انجام شده؟ مثلا اجرای کنسرت یا تئاتر؟ 
ــزک دارای گروه تئاتر  ــگاه خیریه کهری بله، آسایش
ــر معلولان از  ــت. گروه تئات ــیقی معلولان اس و موس
سال۱۳۷۶ توسط آقای میرنصیری (کارگردان) شکل 
ــیاری از مددجویان  ــور در تئاتر برای بس گرفت. حض
ــه بیرون  ــه درون را ب ــود تا صدای خفت ــیله ای ب وس
ــاده کنند.  این  ــرای زندگی تازه آم ــه و خود را ب ریخت
گروه امروز توسط یکی از مددجویان نابینا که معلول 
ــاری) اداره  ــت (رضا بختی ــمی و حرکتی نیز اس جس

می شود. 
ــط مهندس  ــال۱۳۷۵ توس ــیقی در س گروه موس
مهران مدنی که خود مسوول فضای سبز آسایشگاه 
ــی از مددجویان آغاز به  ــه تار به یک بود با آموزش س
ــتند ۱۳قسمتی توسط مجتبی  کار کرد. همچنین مس
ــت در  ــت که قرار اس ــاخت اس ــینی در حال س حس

اسفندماه سال جاری از شبکه چهار پخش شود. 
  از نظر شما جذاب ترین شخصیت هایی که  �

در طول این سال ها ساکن کهریزک بوده اند چه 
کسانی بودند؟

ــاکن این مرکز هستند که دارای  � افراد زیادی س
ــتند مانند: خلبانی پیر  ــای بالقوه ای هس توانایی ه
ــن زن ایرانی که  ــکلات، اولی ــاری از مش ــا کوله ب ب
ــد، پزشکی که خود سال ها به  مهندس معمار ش
طبابت بیماران پرداخته بود و ... میهمان کهریزک 
ــنده تئاتر  ــدند. آقای بختیاری کارگردان و نویس ش
ــا وجود  ــت که ب ــرادی اس ــی از اف ــولان، یک معل
ــته استعدادهای  ــمی توانس محدودیت های جس
ــد.  کن ــکوفا  ش ــری  هن ــای  زمینه ه در  را  ــود  خ
ــاکنان کهریزک است  ــتوده یکی دیگر از س آقای س
ــته آموزش وپرورش بوده.  که از معلمان بازنشس
او با داشتن شرایط مالی مناسب سال هاست خود 
را وقف آسایشگاه خیریه کهریزک کرده و اینجا را 
برای زندگی انتخاب کرده... ایشان ضمن تدریس 
ــگاه این مجموعه را در امور  به مددجویان آسایش

اداری و فرهنگی یاری می دهند. 
 فکر می کنید کهریزک این روزها به چه چیزی  �

نیاز دارد و مردم می توانند با دیدن این فیلم آن 
را تهیه و فراهم کنند؟ 

این فیلم می تواند حس کنجکاوی افراد را نسبت 
ــزد و تاثیر  ــز برانگی ــان این مرک ــی مددجوی ــه زندگ ب
ــزایی در افزایش آگاهی مردم نسبت به این مکان  بس
ــته باشد. هدف اصلی آسایشگاه خیریه کهریزک  داش
ــرای زندگی کردن  ــرایطی مطلوب ب ــردن ش فراهم ک
ــردم می توانند به این مکان  ــت نه زنده ماندن... م اس
سری بزنند و از نزدیک ضمن دلجویی از ساکنان این 
مرکز با نحوه ارایه خدمات آسایشگاه خیریه کهریزک 
ــت بسیار بزرگ  ــوند. اما کهریزک خانه ای اس آشنا ش
ــده غذا برای  ــه وع ــپزخانه آن باید روزانه س ــه آش ک
ــه  ــویی آن البس ــر تهیه کند... . رختش دوهزارو۵۰۰نف
ــالمند بی کنترل را شست وشو و  هزارنفر معلول و س
ضدعفونی کند...... . اینها همه خدماتی است که باید 

از نزدیک مشاهده شود. 

گفت وگو با مدیرعامل آسایشگاه کهریزک به بهانه اکران «کهریزک چهار نگاه»
فرصتی برای زندگی نه زنده ماندن

كارتون خواب

چنددرصد ما ایرانی ها

ــا کردیم، در حال حاضر از  � طبق تحقیقی که م
ــتند.  ــایل هس هر هزار ایرانی ۹۹۳نفر تحلیلگر مس

آن هفت نفر هم به اینترنت دسترسی ندارند. 
- همچنین از هر صد ایرانی، ۱۳۲نفر شاعر هستند 
ــعر  ــر، ۲۴۰مجموعه ش ــالانه از این ۱۳۲نف ــه س ک

منتشر می شود. 
ــان می دهد ۹۹درصد جمعیت  - تحقیقات ما نش
ــد این  ــا ۹۹درص ــد. منته ــون می بینن ــران تلویزی ای
ــان به جای سیم آنتن،  ــت تلویزیونش ۹۹درصد پش

سیم های دیگر وصل کرده اند. 
ــر صد نفری که در یک  ــر این تحقیقات از ه - بنا ب
ــردبیری  ــر ادعای س ــد، ۹۹نف ــه کار می کنن روزنام
ــت که  ــردبیر اس ــر هم خود س ــک نف ــد. آن ی دارن
شکسته نفسی می کند و ادعای سردبیری نمی کند. 
- آمار می گوید بیش از سه، چهارمیلیون نفر بیکار 
ــه،  ــتند که این س ــه، چهارنفر هس ــا س ــتند. ام هس

چهارمیلیون نفر را می گذارند سر کار. 
ــون طنزنویس،  ــران ۹۰میلی ــر ای ــال حاض - در ح
ــتمدار  ــاعر و سیاس ــرداز، ش ــگار، نظریه پ روزنامه ن
ــون ایران  ــت. چ ــی عجیب اس ــن خیل ــه ای دارد ک

۹۰میلیون نفر جمعیت ندارد. 

مسجدجامعی، رییس هیات امنای 
سعدآباد شد

رییس و دبیر هیات امنای مجموعه فرهنگی-  �
ــعود  ــتی با حضور مس ــعدآباد در نشس تاریخی س
سلطانی فر معاون رییس جمهور و رییس سازمان 
ــگری  گردش و  ــتی  صنایع دس ــی،  فرهنگ ــراث  می

منصوب شدند.
ــتین جلسه هیات   به گزارش میراث آریا، نخس
ــعدآباد با  ــه فرهنگی- تاریخی س ــای مجموع امن
حضور مسعود سلطانی فر، معاون رییس جمهورو 
ــتی و  ــازمان میراث فرهنگی، صنایع دس رییس س
ــعد آباد برگزار  ــگری در موزه ظروف کاخ س گردش
ــد. مسعود سلطانی فر در ابتدای این نشست که  ش
ــر هیات امنا برگزار  ــور انتخاب رییس و دبی به منظ
شد، اظهار امیدواری کرد با تشکیل هیات امنا برای 
ــود یافته و  ــعد آباد وضعیت آن بهب ــه س مجموع
ــت برنامه ریزی و  ــای موثری در زمینه مدیری گام ه

نظارت برداشته شود. 
ــی  ــی- تاریخ ــه فرهنگ ــت: در مجموع وی گف
ــت و طی این  ــوزه هس ــداد زیادی م ــعد آباد تع س
مدت برخی از آنها ساماندهی شده اند اما هنوز کار 
زیادی وجود دارد که امیدوارم با تشکیل هیات امنا، 
ــاماندهی بقیه مجموعه سرعت بگیرد. معاون  س
ــوال خبرنگار میراث  ــخ به س رییس جمهور در پاس
ــکل گیری هیات امنا برای برخی  آریا درخصوص ش
ــون برای هفت بنای  ــای تاریخی گفت: تاکن از بناه
تاریخی که ثبت جهانی شده و همچنین مجموعه 
فرهنگی- تاریخی سعدآباد، هیات امنا تعیین شده 
ــایت ها و کاخ  ــدام از این بناها، س ــت زیرا هر ک اس
ــالای مدیریتی نیاز  ــوان ب ــه امکانات و ت ــا ب موزه ه
ــه اداره کردن هر یک از  ــاره به اینک دارند. وی با اش
ــکلاتی همراه است،  این بناها و مجموعه ها با مش
ــم به جای یک نفر،  ــان کرد: تصمیم گرفتی خاطرنش
ــمندان و  جمعی از فرهیختگان، فرهنگیان، اندیش
کسانی که صاحب نظر هستند به عنوان هیات امنا، 

این مراکز را مدیریت کنند.

اتفاق

برگزاری مراسم اعطای جایزه 
دکتر مجتبایی

ــن  � چهارمی ــم  مراس
ــزه  دکتر  ــای جای دوره اعط
ــژه   ــی، وی ــح االله مجتبای فت
ــر دوره  ــای برت پایان نامه ه
ــته های زبان  ــرا در رش دکت
ــی و ادیان  و ادبیات فارس
و عرفان که در سال۱۳۹۲ 
ــاعت  ــنبه ۲۳دی س ــد، امروز سه ش ــاع کرده ان دف
ــه در  ــاب فرهنگ و اندیش ــا حضور اصح ۱۶:۳۰ ب
ــهر کتاب برگزار می شود. در این  مرکز فرهنگی ش
ــم ضمن معرفی برگزیدگان درباره  وضعیت  مراس
ــته و  ــاله های دکترا در این دو رش پژوهش ها و رس
ــود.  ــاله های برگزیده بحث می ش ــای رس ویژگی ه
ــین معصومی همدانی،  دکترضیاء موحد، دکترحس
ــهرام پازوکی درباره رساله های برتر سخن  دکترش
می گویند و مساله  قابلیت و کاربرد نظریات ادبی و 
فلسفی جدید را در پژوهش های ادبیات کلاسیک 
فارسی و ادیان و عرفان تحلیل و بررسی می کنند. 
علی اصغر محمدخانی، دبیر جایزه دکتر مجتبایی، 
گزارشی از رساله های دکترا در سال۱۳۹۲ را ارایه 
ــم در مرکز فرهنگی شهر کتاب،  می کند. این مراس
ــهید  ــتی، خیابان ش ــان شهیدبهش ــع در خیاب واق
احمد قصیر (بخارست)، نبش کوچه  سوم برگزار 

می شود. 

 پوريا عالمى

www. sharghdaily.ir
سه شنبه   23 دى 1393   21 ربيع الاول 1436   13 ژانويه 2015   سال دوازدهم   شماره  2210   20 صفحه

اذان ظهرتهران 12:13    اذان مغرب 17:32    اذان صبح فردا 5:45    طلوع آفتاب 7:14

خبر آخر

خداحافظى با سردبير و دبير تحريريه «شرق»
شرق: مراسم خداحافظی با سردبیر پیشین روزنامه 
ــازه آن، عصر  ــردبیر ت ــلام دوباره به س ــرق» و س «ش
دیروز در دفتر روزنامه برگزار شد؛ «داوود محمدی» 
ــت اندرکاران و خوانندگانی که  برای خبرنگاران، دس
ــرق» را می شناسند،  ــال از نزدیک «ش در این چهار س
ــش و رعایت  ــنا به صفت آرام ــت؛ آش نامی آشناس
اخلاق در دنیای رسانه ها و این را به سادگی می شود 
از متن استعفای او دریافت. روز دوشنبه در مراسمی 
ــه روزنامه و با حضور  ــاده اما صمیمی در تحریری س
ــم رهبر تا  ــرق»، داوود محمدی و کاظ ــران «ش مدی

سلامی دوباره با شرقی ها بدرود گفتند. 
ــوول با لحنی  در این دورهمی صمیمی، مدیرمس
ــال حضورش در روزنامه  ــتانه از خاطرات ۱۲س دوس
ــی در این  ــردبیرانی که همگ ــت و از س ــرق» گف «ش
ــو در فضای  ــن لوگ ــد تا ای ــت کرده ان ــال ها فعالی س
خاص مطبوعات نفس بکشد و صبح ها بر دکه های 
ــود:  «به گمانم  ــروز دیده ش ــر و فربه دیروز و ام لاغ
ــروز، داوود محمدی یکی از  ــانه ای ام ــای رس در دنی
ــت و خوشحالم که  با اخلاق ترین های مطبوعات اس
ــان همکاری داشته ام و فکر  در این چهارسال با ایش
ــد چرا که  ــگی باش نمی کنم این خداحافظی همیش
ــت و به زودی هرکدام  مطبوعات فضای کوچکی اس
ــویم.»  ــت دوباره همکار همدیگر ش از ما ممکن اس
ــدی و کاظم رهبر  ــدی رحمانیان، از تلاش محم مه
ــاس  ــرق» در دو مقطع حس برای حفظ آرامش «ش
ــن بنگاه  ــود ای ــه ممکن ب ــی ک ــرد؛ مقاطع ــکر ک تش
ــکلات با چالش های  خبری به دلیل بروز برخی مش

بی شماری مواجه شود. 
ــم معمول از حضور  ــدی هم به رس داوود محم
ــکر کرد؛  ــم تش ــن مراس ــش در ای ــک همکاران تک ت

خبرنگاران و دست اندرکارانی که چهارسال پا به پای 
ــار روزنامه را طی کرده بودند  او راه پر پیچ و خم انتش
ــار روزنامه کاری یک نفره  چرا که به اعتقاد او: «انتش
ــن فعالیت های  ــی از گروهی تری ــاید یک ــت و ش نیس
ــد.» او  ــی و حتی اقتصادی باش ــی و اجتماع فرهنگ
ــاره کرد که  ــم رهبر هم اش ــکاری اش با کاظ به هم
ــوولیت های فراوانی  ــه، مس ــر تحریری ــوان دبی به عن
ــته و جایش در اتاق  ــال ها بر عهده داش ــن س را در ای

سردبیری خالی است. 
ــرق» و  ــنا برای «ش ــا نامی آش ــد غلامی ام احم
شرقی هاست. او در تمام این سال های پر فراز و نشیب 
ــمت های مختلف همراه تحریریه این روزنامه  در س
ــش بر تارک  ــت که دوباره نام ــوده و چندروزی اس ب
سردبیری «شرق» نشسته است. مهدی رحمانیان در 
ــم با تشکر از قبول زحمت دوباره، از احمد  این مراس
غلامی به عنوان یکی از یاران «شرق» یاد کرد و گفت 
ــرق» با اتکا به همکاران خودش،  که خوشحالم «ش
دور تازه ای از انتشار را آغاز کرده است، روندی که او 
ــرق» پنجم یاد کرد. سردبیر جدید  از آن به عنوان «ش
ــرق» هم در پاسخ به این صحبت ها به روند آتی  «ش
ــردبیری  ــرد و گفت که «در اتاق س ــاره ک روزنامه اش
ــه به روی  ــتم، همیش ــرق» تا زمانی که من هس «ش
ــت و فکر می کنم  آقای محمدی و آقای رهبر باز اس
ــرق» در آینده نیز  با توجه به تجارب این عزیزان، «ش

تابع اخلاق حرفه ای خواهد بود.»
ــردبیر و دبیر تحریریه پیشین «شرق» با   بدرقه س
ــم یادگاری پایان یافت تا یکی  اهدای هدایایی به رس
از معدود بدرقه های فضای رسانه ای کشور باشد که 
ــم های یادآوری خاطرات  ــد و با تبس با لبخند آغاز ش

سال های همکاری به پایان رسید. 
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